
یاغی های آلبه 
سلسته

 آرژانتین را با تنش و ناآرامی، طبیعت 
هیجان انگیز، رقص و موسیقی، 

خانه های رنگی و البته فوتبال 
می شناسیم. در سرزمین مسی و 
مارادونا، موفقیت »آلبه سلسته« 

همواره دغدغه اصلی بخش اعظمی از 
مردم آرژانتین بوده است. از طرف دیگر، 
در یک سال گذشته، آرژانتین بیشترین 
رشد فین تک را در آمریکای لاتین داشته 

است

آرژانتین
در ســال 2001 که آرژانتین بدترین بحران مالی و سیاســی خود را تجربه 
می کرد، این کشور پنج رئیس جمهور در 10 روز به خود دید. این تجربه عجیب 
نشان می دهد که جنگ با بریتانیایی ها بر سر جزایر فالکلند و درگیری های 
خونین داخلی که قهرمانی آرژانتین در جام جهانی 1986 بر آن یک سرپوش 
بزرگ قرار داد، تنها بحران های بزرگ تاریخ معاصر آرژانتین نبوده اند. تاریخ این 
کشور با خشونت گره خورده و این کشور دوست داشتنی همانند همسایه های 
لاتین در آمریکای جنوبی، کمتر رنگ صلح به خود دیده است. تاریخ آرژانتین 
با کودتا، جنگ های داخلی و خارجی، یاغی گری و تنش گره خورده است. در 
مقابل این حجم از خشــونت، طبیعت آرژانتین پر از اماکن منحصربه فرد و 

عجیب وغریب است که هر گردشگری را به این کشور جذب می کند.
9۷ درصد از جمعیت آرژانتین اروپایی تبار هســتند. بیشــتر این جمعیت، 
نوادگان مهاجران ایتالیایی و اســپانیایی هســتند که در این کشور زندگی 
می کنند. 92 درصد از مردم این کشور نیز مســیحی و 1.9 درصد مسلمان 

هستند.

اقتصاد
اقتصاد آرژانتین در پی بحران پولی و اقتصادی ســال های 2001 و 2002 در 
حال فروپاشی بود؛ اما نستور کرشــنر، رئیس جمهوری پیشین آرژانتین که از 
سال 200۳ تا 200۷ ریاست جمهوری را برعهده داشت، موفق شد تمام بدهی 
آرژانتین به مبلغ 9.5 میلیارد دلار را به صندوق بین المللی پول پرداخت کند. 
بعد از این بحران مالی، آرژانتین این سال ها روند خوبی را طی کرده و هشتمین 

کشور وسیع دنیا هم اکنون دارای سومین اقتصاد بزرگ آمریکای لاتین است. 
مشــکلات اقتصادی در دهه های 1980 و 1990 باعث شــد که بســیاری از 
آرژانتینی ها در دو یا حتی سه شغل کار کنند. سیاست های دولت در دهه 2000 
باعث کاهش برخی از اثرات بحران های اقتصادی شد، اما نرخ بیکاری هنوز هم 
در حدود 9.5 درصد است که البته این عدد در حال کاهش است. اگرچه اقتصاد 
آرژانتین مبتنی بر کشاورزی بود، اما امروزه فقط حدود 10 درصد از نیروی کار 
آرژانتین در بخش کشاورزی مشغول به کار هستند. اکثر آرژانتینی ها در حال 
حاضر در بخش های خدمات، صنعت نفت و گاز، معدن، کشتی سازی، صنایع 
غذایی، دخانیات و خودرو فعال هستند. اکثر کارخانه ها نیز در شهرهای بندری 
واقع شده اند. اتحادیه های صنفی در آرژانتین بسیار فعال و سازمان یافته هستند 
و نقش مهمی در زندگی کارگران دارند. در شهرهای کوچک، مغازه ها و دفاتر 
برای ناهار تعطیل می شوند و مردم ممکن است در طول روزهای گرم تابستان، 
دو یا سه ساعت به خانه هایشان برگردند و استراحت کنند. این استراحت بعد 
از ناهار برای بسیاری از ایرانیان، ناآشنا نیست! رشــد و توسعه سریع از اواخر 
قرن نوزدهم، زنان بیشــتری را به کار کردن کشانده اســت و در حال حاضر 
زنان تقریبا 40 درصد از نیروی کار آرژانتین را تشکیل می دهند و در یک سوم 
خانواده های آرژانتینی، زنان نان آور اصلی هستند. آرژانتین همچنین یکی از 
اولین کشورهای آمریکای لاتین بود که قوانین مربوط به شرایط کار برای زنان و 
کودکان را تصویب کرد؛ حزب سوسیالیست این لایحه را در سال 190۷ تصویب 
کرد. آرژانتین بیشترین مصرف گوشت قرمز را در دنیا دارد و مردم این کشور 
لاتین، عاشق گوشت قرمز هستند. بانک مرکزی آرژانتین )BCRA( فعالیت های 
بانکی را در این کشور مدیریت می کند. این بانک مرجع اجرایی و نظارتی است 

اوا پرون
یکی از مشهورترین زنان تاریخ آرژانتین، اوا 

پرون است که نماد جهانی آزادی و فمینیسم 
محسوب می شود. پرون که در سال 1966 

در فیلم Evita توسط مادونا به تصویر کشیده 
شد، به شدت نزد مردم محبوب است. در 

مراسم تشییع  جنازه او، در اثر ازدحام جمعیت 
هشت نفر جان خود را از دست دادند و بیش از 

دو هزار نفر زخمی شدند.

جام جهانیویژه 
آرژانتین
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آمریکای جنوبیقاره:
 جمهوری فدرالنوع حکومت:
یکپارچگی و آزادیشعار:
مائوریسیو ماکریرئیس جمهور:

نداردنخست وزیر: 
 بوئنوس آیرسپایتخت:

اسپانیاییزبان رسمی: 
 2۷80400 کیلومتر مربع)رتبه 8(مساحت:
 44/2۷1 میلیون نفر )رتبه ۳1(جمعیت:
 45رتبه شاخص توسعه انسانی:
 پزو آرژانتینواحد پول:
625/9 میلیارد دلار )رتبه 21(تولید ناخالص داخلی اسمی:
 1404۳ دلار )رتبه 5۳(تولید ناخالص داخلی سرانه:
فدریکو استرزنگررئیس بانک مرکزی:
 گیرمو لوئیس نیکلاسسفیر آرژانتین در ایران:

آرژانتین
آرخنتینا

 www.bcra.gov.ar :وب سایت بانک مرکزی

مهم ترین بانک ها 

ملی آرژانتین
مدیرعامل: خاویر گونزالس فراگا

تعداد پرسنل: 16519 نفر
تعداد شعبه: 641

بانک ملی آرژانتین بزرگ ترین و قدیمی ترین بانک این کشور است. این 
بانک آرژانتینی 18 اکتبر 1891 توسط رئیس جمهور وقت این کشور 
کارلوس پلگرینی تاسیس شــد و امروز به عنوان نماد بانکی آرژانتین 
شناخته می شود. بر اساس نظرســنجی جهانی یک هزار بانک جهانی 
که در ماه دسامبر 2006، توسط بنکر انجام شد،  بانک ملی آرژانتین با 
1.62۳ میلیارد دلار سرمایه، رتبه 2۷8 جهان را به خود اختصاص داد.

سانتاندر ریو
مدیرعامل: انریکه کریستوفانی

تعداد پرسنل: 6485 نفر
تعداد شعبه: ۳۳0

Banco de la Plata در تاریخ 14 مه 1968 تاسیس شد و چند سال 
بعد، نام این بانک به ســانتاندر ریو تغییر کرد. این بانک یک شرکت 
بازرگانی و خدمات مالی و وابســته به گروه ســانتاندر اسپانیاست. 
هم اکنون سانتاندر سومین بانک بزرگ آرژانتین و بزرگ ترین بانک 

خصوصی این کشور است.

هیپوتکاریو 
مدیرعامل: ادواردو الزتین
تعداد پرسنل: 1892 نفر

تعداد شعبه: 52
هیپوتکاریو به معنی وام مسکن اســت و قدیمی ترین بانک آرژانتین 
از زمان قدیم تا به حال، با وام های شــرایط خوبش شناخته می شود. 
هیپوتکاریو به تقویت مدرن شدن اقتصاد آرژانتین کمک بزرگی کرد. 
این بانک با اعطای 500 هزار وام مسکن در یک سال و بیش از چهار 
میلیارد دلار برای ساخت یکصد هزار خانه در طول چهار سال، از این 

حیث در آرژانتین رکورددار است.

کردیکوپ
 مدیرعامل: کارلوس هلر
تعداد پرسنل: 5000 نفر

تعداد شعبه: 244
بانک کردیکوپ در ســال 19۷9 با ادغام 44 اتحادیــه اعتباری در 
آرژانتین تاســیس شــد. این امر عمدتا به علت تاثیرات زیان آور آن 
اتحادیه ها بود. امروز کردیکوپ با 8.8 میلیارد دلار ســپرده، نهمین 
بانک بزرگ آرژانتین است و بیش از 6۷0 هزار نفر در این بانک حساب 
دارند. لوگوی رنگی کردیکوپ، این بانک را در میان بانک های دیگر از 

نظر گرافیکی منحصربه فرد کرده است.

گالینا 
مدیرعامل: سرخیو گریننکو

تعداد پرسنل: ۳1۳9 نفر
تعداد شعبه: 261

گالینا یک بانک خصوصی متعلق به گروه مالی گالیسیا در آرژانتین 
اســت. این بانک در ســال 1905 به عنوان Banco de Galicia در 
بوئنوس آیرس تاسیس و سهام آن در ســال 190۷ در بورس اوراق 

بهادار بوئنوس آیرس ثبت شد.

که استانداردها را کنترل می کند و فعالیت های موسسات مالی را که در قانون 
تعریف شده است، تنظیم می کند. مجوز و شرایط کاری در صنعت بانکی، تعریف 
مجازات، ممنوعیت و محدودیت معاملات، کنترل پولی، ارزیابی نســبت های 
عملیاتی، اطلاعات، سیســتم های حســابداری و کنترل و انحلال بانک ها و 
موسسات آرژانتین بر عهده این بانک اســت. برای کار در آرژانتین، بانک های 
خارجی باید قبل از فعالیت در BCRA ثبت نام کنند. علاوه بر این، حداقل الزامات 

سرمایه ای برای اشخاص مجاز به انجام کسب وکار وجود دارد.

سیستم های پرداخت
می توان گفت که سیســتم پرداخت در آرژانتین هنوز تا مقدار زیادی سنتی 
به حساب می آید. اخیرا دولت شروع به دخالت بیشتر در این صنعت کرده است. 
در ابتدای سال 2018، پرداخت در سومین کشور بزرگ در آمریکای لاتین پس 
از برزیل و مکزیک، 44 درصد به صورت نقدی، 44 درصد به وسیله کارت های 
بانکی و 12 درصد با استفاده از روش های نوین بوده است. در آرژانتین استفاده 
از کارت های اعتباری بین المللی مستر، ویزا و آمریکن اکسپرس، کارت های 
اعتباری محلی مانندسنکوسود،آرژن کارت و کابال و پرداخت نقدی )راپیکاگو 
و پاگوفاسیل( امکان پذیر است. بانک مرکزی آرژانتین سال گذشته مصوب کرد 
که با خرید از طریق کارت های اعتباری دو درصد و از طریق کارت های نقدی 
یک درصد کارمزد نصیب بانک ها می شود. هرچند سطح فناوری به طور کلی در 
این کشور لاتین بالاست، اما با توجه به اینکه 44 درصد از تمام خریدها با پول 
نقد انجام می شود، شرکت هایی که می خواهند پتانسیل کامل آرژانتین را به 

دست بیاورند، باید یک راه حل پول نقد ارائه کنند.

چه گوارا
بر خلاف باور عمومی، نماد انقلاب کوبا، 

ارنستو چه گوارا، کوبایی نیست. چه گوارا که 
از زمره محبوب ترین افراد سیاسی تاریخ 
است، یک آرژانتینی بود. در تاریخ از این 

پزشک، نویسنده، رهبر چریکی، دیپلمات 
و نظریه پرداز نظامی همیشه به نیکی یاد 

می شود.

بورخس
جورج فرانسیسکو ایزیدور لوئیس بورخس، 

نویسنده، مقاله نویس، شاعر و مترجم سرشناس 
آرژانتینی یکی از مهم ترین چهره های ادبیات 
تاریخ لاتین است. ویرانه های مدور، الف و چند 

داستان دیگر، کتابخانه بابل، اطلس، هزارتوهای 
بورخس و کتاب موجودات خیالی معروف ترین 

آثار ترجمه شده بورخس به فارسی هستند.

پاپ فرانسیس
دویست وشصت وششمین پاپ دولت ایالت 

واتیکان، آرژانتینی است. پاپ فرانسیس 
اولین پاپ آمریکایی، نخستین پاپ از 

نیمکره جنوبی و اولین پاپ غیراروپایی از 
قرن هشتم تا به امروز است.
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پزوی آرژانتین
ارز رسمی آرژانتین پزو است. 

پزوی آرژانتین به یکصد سانتوا 
تقسیم می شود. پزو همچنین نام 

چند ارز در برخی از کشورها در 
آمریکای جنوبی است. هر پزوی 

آرژانتین معادل با 1۷۳ تومان 
پول ایران در زمان نگارش این 

مطلب است.

خانه های خوش رنگ بوئنوس آیرس
در کوچه پس کوچه های پایتخت آرژانتین، خانه هایی با دیوارها و پنجره های رنگی، جذاب و 

متفاوت هستند. در مقابل آمار خشونت و جرم و جنایت در بوئنوس آیرس، این خانه ها و حس 
آرامشی که به همراه دارند، آن روی سکه پایتخت آرژانتین به شمار می آیند. بعضی معتقدند این 

پوسته جذابی است که زیر این پوست جنایت های متعددی اتفاق می افتد.

مسی و مارادونا
تا 10 سال پیش بین فوتبالی ها اختلاف نظر وجود داشت که بین پله و مارادونا، کدام یک بهترین 
بازیکن تاریخ فوتبال است. با گذشت سال ها و جادوگری های مسی و رونالدو، همه چیز به هم ریخت. 
مسی پنج توپ طلای فوتبال کسب کرده و برخی تا همین جا او را بهترین بازیکن تاریخ می دانند. او 
اما برخلاف مارادونا با پیراهن تیم ملی، قهرمان جام جهانی  نشده است.

استیک آرژانتینی
آرژانتین سومین تولیدکننده گوشت گاو در جهان است. این 

محصول در آرژانتین حدود 2.8 تا ۳.5 میلیون تن در سال تولید 
می شود. استیک آرژانتینی یکی از پرطرفدارترین استیک ها 

در جهان است.

کشتار سراسری فالکلند
بین سال های 19۷4 تا 198۳، ۳0 هزار نفر در آرژانتین کشته شدند. ژنرال خورخه ویدلا، رهبری حکومت 

نظامی آرژانتین را در آن سال ها بر عهده داشت. از او به عنوان طراح اصلی جنگ کثیف و مسئول کشتار 
و ناپدید شدن هزاران نفر نام برده می شود. از بسیاری از کشته شدگان، هیچ جسمی به عنوان مدرک یا 

جسد پیدا نشد.

جشنواره موسیقی فولک
جشنواره Cosquín یکی از مهم ترین جشنواره های موسیقی محلی در آرژانتین است. این جشنواره 9 روز به طول 
می انجامد و به موجب آن دره پونیلا واقع در کوردوبا هر سال در نیمه دوم ژانویه شاهد یک اتفاق متفاوت و شاد است.

تیم ملی آرژانتین
لقب: سفید و آبی آسمانی ها

آلبی  سلسته
حضور در جام جهانی: 16 مرتبه

افتخارات: دو قهرمانی جام جهانی در سال های 19۷8 
و 1986، 14 قهرمانی در جام ملت های آمریکای 

جنوبی
رده بندی فیفا: 5

سرمربی: خورخه سامپائولی
کاپیتان: لیونل مسی

ویژه  جام جهانی 2018  
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درباره »دست خدا«
نزدیک به ۳2 سال از آن اتفاقی که به دســت خدا مشهور است، می گذرد. 
مارادونا در نیمه نهایی جام جهانی 1986 با دست دروازه انگلستان را باز کرد 
و آرژانتین راهی فینال مسابقات شــد و بعد از آن به  عنوان قهرمانی رسید. 
صحنه آنقدر واضح بود که بازیکنان انگلیس و بســیاری از تماشــاگران هم 
ضربه ای را که توسط دست مارادونا زده شده بود، دیدند، ولی به تصور داور 
مارادونا با سر توپ را وارد دروازه کرد. بعدها آرژانتینی های متعصب عنوان 
»دست خدا« را برای این گل انتخاب کردند و اعتقاد داشتند که این کار خدا 
بوده که این تیم قهرمان جام جهانی 1986 شده  است. آن زمان مارادونا را در 
آرژانتین می پرستیدند؛ پرستشی که با گذشت زمان و اعتیاد این اسطوره، 
کمرنگ تر شــد، اما هرگز دیه گو آراماندو مارادونا برای آرژانتینی ها چیزی 
کمتر از یک اسطوره نخواهد بود. بیل شنکلی، مربی سال های دور لیورپول 
اظهارنظر معروفی دارد که می گوید: »فوتبال قضیه مرگ و زندگی نیست، 
چیزی فراتر از آن اســت.« آرژانتینی ها هم همانند انگلیسی ها و برزیلی ها، 
دیوانه فوتبال هســتند. به نظر طرفداران تیم ملی آرژانتین در سال 1986، 

این کار مارادونا زندگی آنها را زیر و رو کرد.
علی بن ناصر و بوگدان دوچف، داور و کمک داور دوم آن بازی معروف، رابطه 
خوبی با هم ندارند. پس از گذشت سه دهه، هنوز یکدیگر را سرزنش می کنند. 
در آن لحظه، زمان ایستاده بود. دو مرد با لباس های سر تا پا سیاه، به هم نگاه 
می کردند و هیچ یک پاسخ سوال را نمی دانستند. گل اعلام شد! علی بن ناصر 
داور وسط مسابقه مطمئن نبود چه دیده است و بوگدان دوچف، کمک داور، 
با پرچمی که هنوز بالا نیاورده بود، هاج و واج در انتظار رای داور وسط بود. 
هر دو امیدوار بودند از دیگری یک اطمینان دریافت کنند. تصمیم سختی 
بود. بن ناصر گل را اعلام کرد و هر دو داور به سمت میانه میدان دویدند. سال 
2015، مارادونا برای یک فیلم تبلیغاتی به تونس سفر کرد و هنگامی که با 
علی بن ناصر داور آن بازی معروف مواجه شــد، یک پیراهن امضا شده به او 
هدیه داد و روی آن نوشت: »دوست ابدی من«. بن ناصر هم قاب عکسی را 
که سال ها روی دیوارش نگه داشته بود، به مارادونا هدیه داد؛ قابی که در آن 
پیش از شروع مسابقه، مارادونا و شــیلتون در حال تکان دادن دستان شان 

بودند و بن ناصر در زمینه عکس دیده می شد.
چهار سال بعد از کشــتار ۳0 هزار نفری فالکلند، آرژانتینی ها با نفرتی که 
از تاچر داشــتند، بزرگ ترین هدیه شان را از شــماره 10 هنرمند دریافت 
کردند و تا صبح در بوئنوس آیرس خوشحالی کردند و نفرین هایشان را برای 
چندمین بار نثار تاچر کردند. هر دو گل آن بازی توسط مارادونا به ثمر رسید 
و هر دو گل، از مهم ترین گل های تاریخ جام جهانی به حســاب می آیند. در 
یکی از گل ها مارادونا به طرز عجیبی شش نفر و دروازه بان را دریبل می زند 
و در گل بعدی بدون دریبل هیچ کس، با دست توپ را روانه دروازه می کند. 
پیتر شیلتون، دروازه بان انگلیسی ها، در مواجهه با کاپیتان آرژانتین کاملا با 
چشمان خودش دید که مارادونا با دست توپ را وارد دروازه می کند. او هم 
که کاپیتان انگلیس در آن بازی بود، بعدها دو بار با ناراحتی گفت که درک 
نمی کند چرا مارادونا حتی یک عذرخواهی ســاده هــم نمی کند. جادوگر 
آرژانتینی معتقد بود که بــا این کار، انتقام مردم آرژانتین را از ســتمگران 

انگلیسی گرفته است.

فین تک
اکوسیســتم فین تک در آرژانتین طی 18 ماه گذشته بیش از 80 درصد رشــد کرده و درصدد است که خود را به عنوان 
بزرگ ترین اکوسیســتم فین تک در آمریکای لاتین معرفی کند. از سال 2016، 58 فین تک جدید در آرژانتین شروع به 
فعالیت کرده اند. پرداخت، قرض دهی، مدیریت پروژه و فناوری های سازمانی چهار بخش اصلی فین تک در آرژانتین هستند 
که این چهار بخش به ترتیب 28، 18، 16 و 14 درصد کل اکوسیستم فین تک این کشور را شامل می شوند. دیگر حوزه های 
فین تک در آرژانتین که در حال ظهور هستند، عبارتند از کرادفاندینگ، مدیریت ثروت، بیمه، احراز هویت و کشف تقلب و 
مدیریت مالی شخصی که هر کدام از این بخش ها حداکثر هفت درصد از فین تک آرژانتین را تشکیل داده اند. تمام حوزه های 
فین تک در آرژانتین، به جز بخش مدیریت مالی شخصی، رشد چشمگیری داشته اند و هیچ کدام از آنها کمتر از ۳0 درصد 
رشد نکرده اند. 6۷ درصد اکوسیستم فین تک آرژانتین در بوئنوس آیرس مشغول به کار هستند. بعد از پایتخت، از لحاظ 

فعالیت فین تک کوردوبا با 1۳ درصد و مندوزا با 11 درصد دیگر شهرهای فعال فین تک در آرژانتین هستند.
در تجزیه وتحلیل بازارهای مورد هدف فین تک  آرژانتینی در حال راه انــدازی، راه حل های متمرکز بر بازار بدون بانک یا 
بانکداری بدون شعبه، شایع ترین حوزه فین تک در کشور است که این نشان دهنده این است که چگونه این راهکارهای 
نوآورانه، اســتفاده از فناوری های جدید و نوآوری را برای بهبود دسترســی به خدمات مالی برای افرادی که قبلا توسط 
سیستم سنتی بانکی نادیده گرفته شده بودند، گسترش می دهد. 50 درصد از مردم آرژانتین حساب بانکی رسمی ندارند.

از لحاظ دریافت کمک مالی، 59 درصد از فین تک آرژانتین می گویند که منابع مالی خارجی جذب کرده اند. با این  حال، 
حجم این سرمایه گذاری ها نسبتا کم است؛ 58 درصد فین تک ها کمتر از یکصد هزار دلار و 26 درصد آنها 100 تا 500 
هزار دلار دریافت کرده اند، 10 درصد شرکت های  فین تک  آرژانتینی نیز بیش از یک میلیون دلار سرمایه خارجی جذب 
کرده اند. هرچند این اعداد در ایران اعداد بزرگی محسوب می شــوند، اما به نسبت حجم پول و سرمایه در اروپا و آمریکا، 

چنگی به دل نمی زنند!
در یک نظرسنجی از فعالان فین تک آرژانتین، ۷0 درصد پاسخ دادند که در حال حاضر به دنبال تامین مالی خارجی هستند. 
از سوی دیگر، 8۳ درصد از کسانی که شروع به فعالیت در حوزه فین تک می کنند، مایل به ارائه سهام هستند. این موضوع 

نشان دهنده یک فرصت سرمایه گذاری برای صندوق ها و سرمایه گذاران جسور است.
چارچوب های قانونی جدید باعث کاهش ریسک عملیاتی می شود و رگولاتور فین تک در این کشور لاتین، سعی در بهبود 
و افزایش شفافیت و امنیت شرکت های فین تک  آرژانتینی دارد. وضع مقررات منعطف و به روز، در زمان مناسب به منظور 
انطباق با خواسته ها و ویژگی های شرکت های فین تک، یک عامل تسهیلگر در بهبود فضای کسب وکار آرژانتین به حساب 
می آید. فعالان فین تک در آرژانتین معتقد هستند قوانین زیاد و سفت وسخت، بعضا دست وپاگیر هستند و به جای ارتقای 

سطح فین تک در آرژانتین، باعث به وجود آمدن موانع در این اکوسیستم می شوند.
در آخرین نظرسنجی از فعالان فین تک  این کشور لاتین، ۷9 درصد از آنها از اقدامات رگولاتور در این حوزه ابراز رضایت 

کرده اند.

استارت آپ های فین تک معروف
ریپیو

ریپیو یک کیف پول بیت کوین و سایر ارزهای رمزنگاری شده است. این کیف پول با استقبال 
آرژانتینی ها، هر روز جای پای خــود را در آمریکای جنوبی محکم تر می کنــد. کاربران می توانند ارزهای 
رمزنگاری شده را با پزوی آرژانتین یا دیگر ارزهای آمریکای جنوبی خریداری کنند. این شرکت قصد دارد 

سرویس کیف پول خود را به برزیل و مکزیک نیز گسترش دهد.

مرکادوپاگو
استارت آپ مرکادوپاگو یکی از پیشگامان راه حل پرداخت آنلاین در آمریکای لاتین است. 
این استارت آپ هم اکنون بیش از 160 میلیون کاربر در 18 کشور جهان دارد و از این حیث 
رتبه اول در آمریکای لاتین و رتبه هشتم در دنیا را داراست. این وب سایت خرده فروشی را 

غول فین تک آرژانتین می نامند.

وری ترن
استارت آپ وری ترن توسعه دهنده بانکداری دیجیتال، پرداخت و اومنی چنل است که 
در صنعت مالی و فضای خرده فروشی نقش مهمی در آمریکای جنوبی ایفا می کند. هدف این استارت آپ 
تســهیل انتقال پول در بانکداری دیجیتال است. ســرعت و بهینه ســازی تغییرات دیجیتال برای ایجاد 

تجربه های جدید در صنعت مالی ویژگی مهم این استارت آپ است.

کراودیم
کراودیم اولین پلتفرم کرادفاندینگ املاک و مســتغلات در آمریکای لاتین اســت. این 
استارت آپ به افراد امکان دسترسی به بازار املاک و مستغلات را با یک  راه ساده و ایمن و با نتایج سودآور 
ارائه می دهد. کراودیم در آرژانتین با اســتقبال خوبی مواجه شــده و آن را به عنوان مهم ترین استارت آپ 

کرادفاندینگ این کشور می شناسند.

ریکارگاپی
ریکارگاپی با وجود اینکه در آرژانتین تاسیس  شــده، اما در حال حاضر در 
برزیل بزرگ ترین بازار را دارد. کاربران این اســتارت آپ می توانند از اعتبارات تلفن همراه برای پرداخت 
صورت حساب و ارسال پول به دوستان و خانواده اســتفاده کنند. این استارت آپ اخیرا برای جهانی  شدن 

توسط مسترکارت انتخاب  شده است.

۷1 نشریه تخصصی فین تک ایران
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